CADERNO 3  7SEXTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2013

Shirley Oliveira Lopes 03.04.2012/2013 02.05 a
31.05.2013 ALENQUER

Simone Cunha dos Santos 08.09.2011/2012 09.05 a
07.06.2013 ALTAMIRA

MANOELA PAULO DE OLIVEIRA MILEO GOMES
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 1001/2013-DAF/CGP DE 25.04.2013
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 118/2011-DG/
CDRH,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados na
SEDE deste Departamento, trinta (30) dias de férias no mês de
MAIO/2013, nos períodos conforme especifi cados a seguir.

NOME EXERCICIO CONCESSAO LOTAÇÃO

Adelmo Antonio da Rosa 01.06.2010/2011 02.05 s
31.05.2013 DTI/CST

Adriano Ferreira Miranda 28.04.2012/2013 03.05 a
01.06.2013 DTI/CST

Almir Alves do Carmo Junior 28.04.2012/2013 02.05 a
31.052013 DTI/CST

Anderson Silvestre Formigosa 01.11.2011/2012 02.05 a
31.05.2013

A DISP
CGP

Antonio Carlos Lima da Rocha 03.04.2012/2013 16.05 a
14.06.2013 CNCINT

Arlei Costa Gonçalves 10.05.2012/2013 13.05 a
11.06.2013 GTRAN

Arnaldo Ferreira Viana 06.04.2011/2012 02.05 a
31.05.2013 CRV/GVIV

Auricléa dos Santos Neco 02.05.2012/2013 02.05 a
31.05.2013

DHCRV/
CHC

Carla do Socorro Estumano de Sena 30.09.2011/2012 25.05 a
23.06.2013 GOFTC

Carlo Giorgio Jassé Toppino 26.12.2011/2012 02.05 a
31.05.2013 A DISP

Charles da Silva Carvalho 07.05.2012/2013 07.05 a
05.06.2013 GTRAN

Cláudia da Silva Nascimento 19.04.2012/2013 02.05 a
31.05.2013 GOFTC

Daniel Lima de Sousa 01.03.2012/2013 02.05 a
31.05.2013 CGOF/GA

David James Overal 27.04.2012/2013 02.05 a
31.05.2013 GOFTC

Eduardo Augusto Ferreira Lins 22.09.2010/2011 25.05 a
23.06.2013 goftc

Eduardo Gomes Vieira 21.03.2012/2013 02.05 a
31.05.2013 GTRAN

Elias Gomes de Souza 02.01.2012/2013 02.05 a
31.05.2013

CRV/
GARV

Emerson da Silva Maués 04.07.2011/2012 02.05 a
31.05.2013 GOFTC

Fabrício Gomes de Oliveira 02.07.2011/2012 15.05 a
13.06.2013 GOFTC

Flávia Danielle da Silva Câmara 30.03.2012/2013 02.05 a
31.05.2013 CRV/GVIV

Flávio Fernandes Gomes 13.11.2011/2012 02.05 a
31.05.2013 CRV

Geisa Acácia Tavares 07.04.2012/2013 06.05 a
04.06.2013 DTO/CED

Gildo Carvalho dos Santos 30.04.2012/2013 02.05 a
31.05.2013 GTRAN

Gilsiley Ferreira e Ferreira 14.11.2010/2011 21.05 a
19.06.2013 GOFTC

Glair Soares de Souza 01.01.31.12.2012 20.05 a
18.06.2013 RENACH

Glaura Iolanda Brito Pires 13.06.2010/2011 02.05 a
31.05.2013 CGOF/GC

Gustavo Alex Santos de Oliveira 20.04.2012/2013 02.05 a
31.05.2013 GOFTC

Hércules Farias da Rocha 20.04.2012/2013 02.05 a
31.05.2013 GOFTC

Ian Carlo dos Santos 01.06.2011/2012 02.05 a
31.05.2013 GOFTC

João Carlos Castro Arias 21.07.2011/2012 18.05 a
16.06.2013 GOFTC

João das Merces Oliveira Júnior 15.04.2012/2013 02.05 a
31.05.2013 GOFTC

Jorge Mendes de Araújo 28.07.2011/2012 06.05 a
04.06.2013 CRV/GVIV

José Luiz Pinto Marques Neto 02.05.2012/2013 02.05 a
31.05.2013

COM
LEILAO

José Maria dos Santos 01.02.2012/2013 06.05 a
04.06.2013

CRV/
GARV

Karine Monik Almeida da C.dos Santos 27.04.2012/2013 02.05 a
31.05.2013 GOFTC

Kleverson Oeiras de Almeida 15.10.2011/2012 02.05 a
31.05.2013 GOFTC

Luana do Socorro Ribeiro Chaves 01.12.2011/2012 02.05 a
31.05.2013

CRV/
GARV

Luciane Pereira Almeida 15.01.2012/2013 02.05 a
31.05.2013 CNCIR

Luís Augusto Lisboa Dias 02.05.2012/2013 02.05 a
31.05.2013 DTO/CED

Luiz Alberto Barreto Nepomuceno 10.03.2012/2013 06.05 a
04.06.2013 PROJUR

Márcia Andréa de Carvalho Freitas 02.01.2012/2013 06.05 a
04.06.2013 DTI/CST

Marcos Fabrício Alencar Gonçalves 02.01.2012/2013 02.05 a
31.05.2013

DHCRV/
CRV

Oscarina Kauati 02.05.2012/2013 02.05 a
31.05.2013 GPAV

Paulo Roberto Mendes Martins 24.05.2012/2013 27.05 a
25.06.2013

CDINF/
GPA

Paulo Silva dos Santos 18.02.2012/2013 13.05 a
11.06.2013 GAMM

Pedro Afonso Rey Guimarães 30.03.2012/2013 14.05 a
12.06.2013 GOFTC

Raimundo José Rocha Pinheiro 18.02.2012/2013 02.05 a
31.05.2013 GPRVC

Rodrigo Moraes Vieira 26.03.2012/2013 02.05 a
31.05.2013 GETP

Romi Trindade Gemaque 01.02.2012/2013 13.05 a
11.06.2013 CL/GP

Sheila de Nazaré Resque Rosa 30.04.2011/2012 06.05 a
04.06.2013

CGOF/
GEF

Silas Rodrigues de Almeida 30.04.2012/2013 02.05 a
31.05.2013 GTRAN

Vanessa Dias dos Santos 01.11.2011/2012 22.05 a
20.06.2013 DTI/CST

Walisson Pedro Pereira de Souza 20.04.2011/2012 21.05 a
19.06.2013 GOFTC

Walter Mota Aragão Silva 23.04.2012/2013 02.05 a
31.05.2013 GTRAN

MANOELA PAULO DE OLIVEIRA MILEO GOMES
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 517672

PORTARIA Nº065 DE 24/04/2013-DAF
LAUDO MÉDICO N°138993A-1
NOME:LAURA IRENE MATTOS DE CARVALHO GONÇALVES
CARGO:Médico Legista MATRÍCULA:5262429/2
PERÍODO:29.03.2013 a 26.06.2013

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 517675

Órgao: CENTRO DE PERICIAS CIENTIFICAS RENATO CHAVES
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Portaria 65/2013
Data de Admissão: 15/04/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor            Término Vínculo     Observação
RUAN DE SOUZA ANDRADE                             Auxiliar Operacional               14/04/2014
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

EXCLUIR FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 517689

PORTARIA N° 066/13 DE 24/04/2013 – GAB/DGCPCRC
O Diretor Geral do Centro de Perícias Científi cas “Renato
Chaves”, usando das atribuições legais, e CONSIDERANDO a Lei
n° 5.810/94, Art. nº74, §2º e o Memo. nº 001/12 PAD 004/2012
CORREGEDORIA/CPC “RC”. RESOLVE: EXCLUIR da Portaria nº
064/13-GAB/CPCRC-19.04.13 publicada no DOE nº 32.382
de 23.04.13, que trata de férias, o nome do servidor PAULO
HENRIQUE COELHO DOS SANTOS, Auxiliar Técnico de Perícias,
matrícula n° 57196248/ 2.
Orlando Salgado Gouvêa - Diretor Geral

ELOGIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 517701

PORTARIA N°068 /13 DE 24/04/2013 – GAB/DGCPCRC
O Diretor Geral do Centro de Perícias Científi cas “Renato
Chaves”, usando das atribuições legais. CONSIDERANDO a Lei
n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.282 de 19.01.00. RESOLVE:
ELOGIAR e AGRADECER, os servidores abaixo relacionados, pela
competência, dedicação, efi cácia, compromisso e desempenho,
em razão dos valorosos serviços prestados nos trabalhos
relacionados a operação desenvolvida no resgate e pericias
das vitimas do acidente aéreo no município de Almeirim:
ALAN PATRICK BOAVENTURA DA SILVA, Auxiliar Operacional,
matrícula – 5894631/1; ADILSON DE SOUZA, Técnico em
Radiologia, matricula – 5879256/3; CAMILLA DANTAS MUNHOZ,
Estagiaria, matricula – 5903725/1; ELZEMAR MARTINS RIBEIRO
RODRIGUES, Perito criminal, matricula – 57225359/1; JADIR
ATAIDE DOS SANTOS, Perito Criminal, matrícula – 5325013/1;
JEFFERSON PEREIRA DOS SANTOS, Auxiliar Operacional,
matrícula – 5904198/1; JOSE DOS SANTOS CORDEIRO FILHO,
Perito Criminal, matricula – 5843480/1; JOSE ALEXANDRE
COUTO DA PAIXÃO, Técnico em Radiologia, matricula –
54190723/1; JOSE ALEXANDRE AVELAR ARIMATEA, Medico
– legista, matricula – 5129591/3; JUVENAL DE ARAUJO LIMA
JUNIOR, Medico – Legista, matricula – 5205751/1; MARIA
DAS MERCES CHAVES DE PAULA, Perito criminal, matricula –
5107407/2; MACHZANOR FONSECA DA COSTA, Auxiliar técnico
de pericias, matricula – 5158184/1; RAFAEL NASCIMENTO
DE OLIVEIRA, Auxiliar Operacional, matrícula – 5897977/1;
ROBERTO SOUSA ALEIXO, Auxiliar técnico de pericias, matricula
– 5721774/2; TERESINHA DE JESUS BRABO FERREIRA PALHA,
Perito Criminal, matricula – 5449510/1
Orlando Salgado Gouvêa - Diretor Geral

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 517618

PORTARIA: 2013/115
Objetivo: Com o objetivo de realizar a visita técnica por ocasião
das OFICINAS DO PROJETO BIIZU.
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PORTO DE MOZ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57234821/FELIPE BRAUN SOARES (ASSESSOR DE
COMUNICAÇÃO II) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 25/04/2013
a 25/04/2013<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR